
第 ３ 部

参 議 院 沖 縄 県 選 挙 区 選 出 議 員 選 挙 及 び

参 議 院 比 例 代 表 選 出 議 員 選 挙

Ⅲ 参 議 院 比 例 代 表 選 出 議 員 選 挙



１ 参議院比例代表選出議員選挙名簿届出政党等一覧表

届出 政 党 そ の 他 の 略 称 事 務 所 所 在 地 代表者氏名 名簿登載

番号 政治団体の名称 者 数

１ 日本 共 産党 共 産党 東京都渋谷区千駄ヶ谷４丁目26番７号 志位 和夫 26
に ほんきようさんとう きようさんとう

２ 自由民主党 自民党 東京都千代田区永田町１丁目11番23号 安倍 晋三 33
じ ゆうみんしゆとう じ みんとう

３ オリーブの木 オリーブ 千葉県船橋市夏見４－16－４ 黒川 敦彦 ４
き

４ 社会民主党 社民党 東京都中央区湊３－18－17マルキ榎本ビル５ 又市 征治 ４
しやかいみんしゆとう しやみんとう

階

５ 公明党 公明 東京都新宿区南元町17番地 山口 那津男 17
こうめいとう こうめい

６ 国民民主党 民主党 東京都千代田区永田町一丁目11番１号三宅坂 玉木 雄一郎 14
こくみんみんしゆとう みんしゆとう

ビル

７ 日本維新の会 維新 大阪府大阪市中央区島之内１－17－16三栄長 松井 一郎 14
につぽん い しん かい い しん

堀ビル

８ 幸福実現党 幸福 東京都港区赤坂２丁目10－８ 釈 量子 ３
こうふくじつげんとう こうふく

９ 立憲民主党 りっけん 東京都千代田区平河町２丁目12番４号ふじビ 枝野 幸男 22
りつけんみんしゆとう

ル３階

10 労働の解放をめざ 労働者党 東京都練馬区春日町１丁目11番12号409号室 林 紘義 ４
ろうどう かいほう ろうどうしやとう

す労働者党
ろうどうしやとう

11 Ｎ Ｈ Ｋから国民 Ｎ国党 千葉県船橋市本町１丁目11番19－101号 立花 孝志 ４
えぬえいちけい こく みん えぬこくとう

を守る党
まも とう

12 安楽死制度を 考 安楽会 東京都大田区蒲田４丁目22番２号 佐野 秀光 １
あん らく し せい ど かんが あんらくかい

える会
かい

13 れいわ新選組 れいわ 東京都世田谷区桜丘５丁目27番１号ハイ 山本 太郎 ９

エスト桜丘101
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(1)投票状況に関する調(在外投票含む)

(A) (B) (C)=(A)-(B)

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

那 覇 市 123,329 135,093 258,422 61,414 69,278 130,692 61,915 65,815 127,730 49.80 51.28 50.57

宜野湾市 36,943 40,213 77,156 18,074 20,002 38,076 18,869 20,211 39,080 48.92 49.74 49.35

石 垣 市 19,397 19,388 38,785 8,837 8,803 17,640 10,560 10,585 21,145 45.56 45.40 45.48

浦 添 市 42,831 46,570 89,401 21,864 24,072 45,936 20,967 22,498 43,465 51.05 51.69 51.38

名 護 市 24,544 25,249 49,793 11,558 12,048 23,606 12,986 13,201 26,187 47.09 47.72 47.41

糸 満 市 23,994 23,853 47,847 11,530 11,365 22,895 12,464 12,488 24,952 48.05 47.65 47.85

沖 縄 市 52,995 58,304 111,299 23,755 26,822 50,577 29,240 31,482 60,722 44.82 46.00 45.44

豊見城市 24,109 25,547 49,656 11,741 12,487 24,228 12,368 13,060 25,428 48.70 48.88 48.79

うるま市 48,531 49,207 97,738 21,892 22,358 44,250 26,639 26,849 53,488 45.11 45.44 45.27

宮古島市 22,235 22,111 44,346 9,127 8,629 17,756 13,108 13,482 26,590 41.05 39.03 40.04

南 城 市 17,628 17,595 35,223 9,321 9,526 18,847 8,307 8,069 16,376 52.88 54.14 53.51

小　  計 436,536 463,130 899,666 209,113 225,390 434,503 227,423 237,740 465,163 47.90 48.67 48.30

国 頭 村 2,049 1,913 3,962 1,140 1,032 2,172 909 881 1,790 55.64 53.95 54.82

大宜味村 1,433 1,274 2,707 792 687 1,479 641 587 1,228 55.27 53.92 54.64

東    村 863 706 1,569 484 418 902 379 288 667 56.08 59.21 57.49

今帰仁村 4,011 3,785 7,796 2,022 1,934 3,956 1,989 1,851 3,840 50.41 51.10 50.74

本 部 町 5,574 5,395 10,969 2,576 2,522 5,098 2,998 2,873 5,871 46.21 46.75 46.48

恩 納 村 4,288 4,163 8,451 1,909 1,887 3,796 2,379 2,276 4,655 44.52 45.33 44.92

宜野座村 2,351 2,346 4,697 1,303 1,225 2,528 1,048 1,121 2,169 55.42 52.22 53.82

金 武 町 4,463 4,597 9,060 1,966 2,033 3,999 2,497 2,564 5,061 44.05 44.22 44.14

伊 江 村 1,953 1,898 3,851 962 903 1,865 991 995 1,986 49.26 47.58 48.43

小　  計 26,985 26,077 53,062 13,154 12,641 25,795 13,831 13,436 27,267 48.75 48.48 48.61

読 谷 村 15,739 16,565 32,304 8,111 8,582 16,693 7,628 7,983 15,611 51.53 51.81 51.67

嘉手納町 5,152 5,646 10,798 2,634 2,890 5,524 2,518 2,756 5,274 51.13 51.19 51.16

北 谷 町 10,376 11,750 22,126 5,036 5,589 10,625 5,340 6,161 11,501 48.54 47.57 48.02

北中城村 6,449 7,156 13,605 3,257 3,631 6,888 3,192 3,525 6,717 50.50 50.74 50.63

中 城 村 8,294 8,524 16,818 4,189 4,378 8,567 4,105 4,146 8,251 50.51 51.36 50.94

西 原 町 13,851 13,832 27,683 7,549 8,002 15,551 6,302 5,830 12,132 54.50 57.85 56.18

小　  計 59,861 63,473 123,334 30,776 33,072 63,848 29,085 30,401 59,486 51.41 52.10 51.77

与那原町 7,359 8,001 15,360 3,653 4,118 7,771 3,706 3,883 7,589 49.64 51.47 50.59

南風原町 14,443 15,431 29,874 7,510 8,162 15,672 6,933 7,269 14,202 52.00 52.89 52.46

渡嘉敷村 310 264 574 223 180 403 87 84 171 71.94 68.18 70.21

座間味村 420 371 791 294 251 545 126 120 246 70.00 67.65 68.90

栗 国 村 326 262 588 176 115 291 150 147 297 53.99 43.89 49.49

渡名喜村 176 149 325 126 97 223 50 52 102 71.59 65.10 68.62

南大東村 564 414 978 335 249 584 229 165 394 59.40 60.14 59.71

北大東村 275 204 479 180 132 312 95 72 167 65.45 64.71 65.14

伊平屋村 541 440 981 322 263 585 219 177 396 59.52 59.77 59.63

伊是名村 629 527 1,156 352 292 644 277 235 512 55.96 55.41 55.71

久米島町 3,421 2,996 6,417 1,558 1,368 2,926 1,863 1,628 3,491 45.54 45.66 45.60

八重瀬町 11,993 12,416 24,409 5,954 6,229 12,183 6,039 6,187 12,226 49.65 50.17 49.91

小　  計 40,457 41,475 81,932 20,683 21,456 42,139 19,774 20,019 39,793 51.12 51.73 51.43

多良間村 464 393 857 279 208 487 185 185 370 60.13 52.93 56.83

小　  計 464 393 857 279 208 487 185 185 370 60.13 52.93 56.83

竹 富 町 1,853 1,717 3,570 1,142 1,075 2,217 711 642 1,353 61.63 62.61 62.10

与那国町 779 584 1,363 486 356 842 293 228 521 62.39 60.96 61.78

小　  計 2,632 2,301 4,933 1,628 1,431 3,059 1,004 870 1,874 61.85 62.19 62.01

県 市 部 計 436,536 463,130 899,666 209,113 225,390 434,503 227,423 237,740 465,163 47.90 48.67 48.30

郡 部 計 130,399 133,719 264,118 66,520 68,808 135,328 63,879 64,911 128,790 51.01 51.46 51.24

計 県 合 計 566,935 596,849 1,163,784 275,633 294,198 569,831 291,302 302,651 593,953 48.62 49.29 48.96

投  票  者  数 棄  権  者  数

   (B)/(A)×100(%)

２　投　票　結　果　に　関　す　る　調

投  票  率選挙当日有権者数
市町村名

市
　
　
部

区分

島
　
　
尻
　
　
郡

八
重
山
郡

国
　
　
頭
　
　
郡

宮
古
郡

中
　
　
頭
　
　
郡
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（2）在外投票の状況に関する調

(A) (B) (C)=(A)-(B)

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

那 覇 市 165 274 439 165 274 439 10 34 44 155 240 395 6.06 12.41 10.02

宜野湾市 46 80 126 46 80 126 1 4 5 45 76 121 2.17 5.00 3.97

石 垣 市 12 11 23 12 11 23 1 1 2 11 10 21 8.33 9.09 8.70

浦 添 市 29 60 89 29 60 89 2 6 8 27 54 81 6.90 10.00 8.99

名 護 市 172 184 356 172 184 356 8 5 13 164 179 343 4.65 2.72 3.65

糸 満 市 67 89 156 67 89 156 1 1 2 66 88 154 1.49 1.12 1.28

沖 縄 市 73 142 215 73 142 215 3 8 11 70 134 204 4.11 5.63 5.12

豊見城市 23 33 56 23 33 56 2 0 2 21 33 54 8.70 0.00 3.57

うるま市 168 224 392 168 224 392 3 2 5 165 222 387 1.79 0.89 1.28

宮古島市 8 27 35 8 27 35 1 3 4 7 24 31 12.50 11.11 11.43

南 城 市 138 148 286 138 148 286 1 3 4 137 145 282 0.72 2.03 1.40

小　  計 901 1,272 2,173 901 1,272 2,173 33 67 100 868 1,205 2,073 3.66 5.27 4.60

国 頭 村 24 20 44 24 20 44 1 0 1 23 20 43 4.17 0.00 2.27

大宜味村 22 34 56 22 34 56 0 1 1 22 33 55 0.00 2.94 1.79

東    村 20 16 36 20 16 36 1 0 1 19 16 35 5.00 0.00 2.78

今帰仁村 63 86 149 63 86 149 2 1 3 61 85 146 3.17 1.16 2.01

本 部 町 45 73 118 45 73 118 1 1 2 44 72 116 2.22 1.37 1.69

恩 納 村 19 31 50 19 31 50 1 1 2 18 30 48 5.26 3.23 4.00

宜野座村 31 33 64 31 33 64 3 1 4 28 32 60 9.68 3.03 6.25

金 武 町 32 38 70 32 38 70 2 0 2 30 38 68 6.25 0.00 2.86

伊 江 村 7 5 12 7 5 12 0 0 0 7 5 12 0.00 0.00 0.00

小　  計 263 336 599 263 336 599 11 5 16 252 331 583 4.18 1.49 2.67

読 谷 村 50 59 109 50 58 108 3 4 7 47 54 101 6.00 6.90 6.48

嘉手納町 11 21 32 11 21 32 0 1 1 11 20 31 0.00 4.76 3.13

北 谷 町 7 31 38 7 31 38 1 2 3 6 29 35 14.29 6.45 7.89

北中城村 38 53 91 38 53 91 1 0 1 37 53 90 2.63 0.00 1.10

中 城 村 127 155 282 127 154 281 3 2 5 124 152 276 2.36 1.30 1.78

西 原 町 45 57 102 45 57 102 3 6 9 42 51 93 6.67 10.53 8.82

小　  計 278 376 654 278 374 652 11 15 26 267 359 626 3.96 4.01 3.99

与那原町 20 30 50 20 30 50 0 2 2 20 28 48 0.00 6.67 4.00

南風原町 25 29 54 25 29 54 1 1 2 24 28 52 4.00 3.45 3.70

渡嘉敷村 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 1 - 0.00 0.00

座間味村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - -

栗 国 村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - -

渡名喜村 1 2 3 1 2 3 0 0 0 1 2 3 0.00 0.00 0.00

南大東村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - -

北大東村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - -

伊平屋村 2 1 3 2 1 3 0 0 0 2 1 3 0.00 0.00 0.00

伊是名村 2 3 5 2 3 5 0 0 0 2 3 5 0.00 0.00 0.00

久米島町 2 15 17 2 15 17 0 1 1 2 14 16 0.00 6.67 5.88

八重瀬町 55 77 132 55 77 132 1 1 2 54 76 130 1.82 1.30 1.52

小　  計 107 158 265 107 158 265 2 5 7 105 153 258 1.87 3.16 2.64

多良間村 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 100.00 - 100.00

小　  計 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 100.00 - 100.00

竹 富 町 5 6 11 5 6 11 1 0 1 4 6 10 20.00 0.00 9.09

与那国町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - -

小　  計 5 6 11 5 6 11 1 0 1 4 6 10 20.00 0.00 9.09

県 市 部 計 901 1,272 2,173 901 1,272 2,173 33 67 100 868 1,205 2,073 3.66 5.27 4.60

郡 部 計 654 876 1,530 654 874 1,528 26 25 51 628 849 1,477 3.98 2.86 3.34

計 県 合 計 1,555 2,148 3,703 1,555 2,146 3,701 59 92 151 1,496 2,054 3,550 3.79 4.29 4.08

市町村名
投  票  率

   (B)/(A)×100(%)

選挙当日有権者数在外選挙人名簿登録者数

（令和1年7月3日登録）

投  票  者  数 棄  権  者  数

市
　
　
部

区分

国
　
　
頭
　
　
郡

島
　
　
尻
　
　
郡

中
　
　
頭
　
　
郡

八
重
山
郡

宮
古
郡
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(3)仮投票に関する調

受理したもの 受理しなかったもの

那 覇 市 0 0 0

宜野湾市 0 0 0

石 垣 市 0 0 0

浦 添 市 0 0 0

名 護 市 0 0 0

糸 満 市 0 0 0

沖 縄 市 0 0 0

豊見城市 0 0 0

うるま市 0 0 0

宮古島市 0 0 0

南 城 市 0 0 0

小　  計 0 0 0

国 頭 村 0 0 0

大宜味村 0 0 0

東    村 0 0 0

今帰仁村 0 0 0

本 部 町 0 0 0

恩 納 村 0 0 0

宜野座村 0 0 0

金 武 町 0 0 0

伊 江 村 0 0 0

小　  計 0 0 0

読 谷 村 0 0 0

嘉手納町 0 0 0

北 谷 町 0 0 0

北中城村 0 0 0

中 城 村 0 0 0

西 原 町 0 0 0

小　  計 0 0 0

与那原町 0 0 0

南風原町 0 0 0

渡嘉敷村 0 0 0

座間味村 0 0 0

栗 国 村 0 0 0

渡名喜村 0 0 0

南大東村 0 0 0

北大東村 0 0 0

伊平屋村 0 0 0

伊是名村 0 0 0

久米島町 0 0 0

八重瀬町 0 0 0

小　  計 0 0 0

多良間村 0 0 0

小　  計 0 0 0

竹 富 町 0 0 0

与那国町 0 0 0

小　  計 0 0 0

市 部 計 0 0 0

郡 部 計 0 0 0

県 合 計 0 0 0

市
　
　
部

区分

受理、不受理による内訳

市町村名 総数

県
計

国
　
　
頭
　
　
郡

島
　
　
尻
　
　
郡

八
重
山
郡

宮
古
郡

中
　
　
頭
　
　
郡
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(4)点字投票に関する調

有効 無効

那 覇 市 31 29 2

宜野湾市 3 3 0

石 垣 市 0 0 0

浦 添 市 4 4 0

名 護 市 4 4 0

糸 満 市 1 1 0

沖 縄 市 8 8 0

豊見城市 1 1 0

うるま市 5 5 0

宮古島市 2 2 0

南 城 市 1 1 0

小　  計 60 58 2

国 頭 村 0 0 0

大宜味村 0 0 0

東    村 0 0 0

今帰仁村 0 0 0

本 部 町 2 2 0

恩 納 村 0 0 0

宜野座村 0 0 0

金 武 町 0 0 0

伊 江 村 0 0 0

小　  計 2 2 0

読 谷 村 0 0 0

嘉手納町 1 1 0

北 谷 町 1 1 0

北中城村 0 0 0

中 城 村 0 0 0

西 原 町 4 4 0

小　  計 6 6 0

与那原町 0 0 0

南風原町 8 7 1

渡嘉敷村 0 0 0

座間味村 0 0 0

栗 国 村 0 0 0

渡名喜村 0 0 0

南大東村 0 0 0

北大東村 0 0 0

伊平屋村 0 0 0

伊是名村 0 0 0

久米島町 0 0 0

八重瀬町 4 4 0

小　  計 12 11 1

多良間村 0 0 0

小　  計 0 0 0

竹 富 町 0 0 0

与那国町 0 0 0

小　  計 0 0 0

県 市 部 計 60 58 2

郡 部 計 20 19 1

計 県 合 計 80 77 3

八
重
山
郡

宮
古
郡

市
　
　
部

中
　
　
頭
　
　
郡

内訳
総数市町村名

国
　
　
頭
　
　
郡

区分

島
　
　
尻
　
　
郡
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(5)代理投票に関する調

那 覇 市 363 264 99

宜野湾市 54 33 21

石 垣 市 94 72 22

浦 添 市 96 76 20

名 護 市 109 89 20

糸 満 市 55 44 11

沖 縄 市 120 79 41

豊見城市 30 14 16

うるま市 148 110 38

宮古島市 61 39 22

南 城 市 98 91 7

小    計 1,228 911 317

国 頭 村 5 3 2

大宜味村 13 10 3

東    村 7 7 0

今帰仁村 11 8 3

本 部 町 30 24 6

恩 納 村 9 3 6

宜野座村 6 4 2

金 武 町 11 7 4

伊 江 村 15 15 0

小    計 107 81 26

読 谷 村 33 30 3

嘉手納町 16 15 1

北 谷 町 19 13 6

北中城村 19 16 3

中 城 村 12 9 3

西 原 町 25 23 2

小    計 124 106 18

与那原町 4 3 1

南風原町 29 22 7

渡嘉敷村 1 0 1

座間味村 0 0 0

栗 国 村 1 1 0

渡名喜村 0 0 0

南大東村 0 0 0

北大東村 1 1 0

伊平屋村 7 4 3

伊是名村 5 5 0

久米島町 5 4 1

八重瀬町 36 31 5

小    計 89 71 18

多良間村 5 3 2

小    計 5 3 2

竹 富 町 4 0 4

与那国町 5 2 3

小    計 9 2 7

県 市 部 計 1,228 911 317

郡 部 計 334 263 71

計 県 合 計 1,562 1,174 388

総数
期日前投票所における
代　　理　　投　　票

八
重
山
郡

宮
古
郡

中
　
　
頭
　
　
郡

選挙当日投票所における
代　　理　　投　　票

市
　
　
部

国
　
　
頭
　
　
郡

島
　
　
尻
　
　
郡

区分 市町村名
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(6)期日前投票の事由に関する調

法第48条の２ 法第48条の２ 法第48条の２ 法第48条の２ 法第48条の２ 法第48条の２

第１項第１号 第１項第２号 第１項第３号 第１項第４号 第１項第５号 第１項第６号

該　 当　 者 該　 当　 者 該　 当　 者 該　 当　 者 該　 当　 者 該　 当　 者 （A） （B） (％)

那 覇 市 25,393 26,812 1,366 267 194 810 54,842 130,692 41.96

宜野湾市 7,795 3,715 337 23 33 116 12,019 38,076 31.57

石 垣 市 5,599 1,140 325 0 6 29 7,099 17,640 40.24

浦 添 市 11,491 4,864 537 83 49 83 17,107 45,936 37.24

名 護 市 9,617 2,614 358 13 37 51 12,690 23,606 53.76

糸 満 市 5,712 3,810 166 0 25 51 9,764 22,895 42.65

沖 縄 市 8,388 7,470 438 13 34 84 16,427 50,577 32.48

豊見城市 6,096 2,831 190 8 15 32 9,172 24,228 37.86

うるま市 11,777 2,907 474 18 19 106 15,301 44,250 34.58

宮古島市 3,812 2,623 98 2 3 21 6,559 17,756 36.94

南 城 市 5,866 1,581 268 8 12 21 7,756 18,847 41.15

小　  計 101,546 60,367 4,557 435 427 1,404 168,736 434,503 38.83

国 頭 村 761 309 73 0 0 0 1,143 2,172 52.62

大宜味村 711 49 23 0 1 6 790 1,479 53.41

東    村 341 34 0 0 0 0 375 902 41.57

今帰仁村 1,309 403 28 1 3 12 1,756 3,956 44.39

本 部 町 1,389 1,196 27 7 1 3 2,623 5,098 51.45

恩 納 村 853 258 18 15 1 5 1,150 3,796 30.30

宜野座村 606 810 0 0 0 0 1,416 2,528 56.01

金 武 町 1,435 431 30 0 3 4 1,903 3,999 47.59

伊 江 村 813 297 52 0 1 1 1,164 1,865 62.41

小　  計 8,218 3,787 251 23 10 31 12,320 25,795 47.76

読 谷 村 3,479 3,365 128 17 12 17 7,018 16,693 42.04

嘉手納町 1,816 742 107 5 2 0 2,672 5,524 48.37

北 谷 町 2,838 1,008 47 0 12 29 3,934 10,625 37.03

北中城村 1,362 1,369 74 8 0 4 2,817 6,888 40.90

中 城 村 2,911 76 34 0 0 1 3,022 8,567 35.27

西 原 町 4,242 2,588 264 14 27 48 7,183 15,551 46.19

小　  計 16,648 9,148 654 44 53 99 26,646 63,848 41.73

与那原町 3,078 1,364 112 4 9 17 4,584 7,771 58.99

南風原町 5,117 1,399 128 18 21 45 6,728 15,672 42.93

渡嘉敷村 201 2 0 0 0 0 203 403 50.37

座間味村 243 0 0 0 0 0 243 545 44.59

栗 国 村 130 13 5 0 0 2 150 291 51.55

渡名喜村 77 34 0 0 0 0 111 223 49.78

南大東村 365 0 0 0 0 0 365 584 62.50

北大東村 139 34 1 1 0 1 176 312 56.41

伊平屋村 276 88 6 0 0 0 370 585 63.25

伊是名村 366 1 0 0 0 0 367 644 56.99

久米島町 1,222 106 4 3 0 2 1,337 2,926 45.69

八重瀬町 3,142 2,609 88 5 5 0 5,849 12,183 48.01

小　  計 14,356 5,650 344 31 35 67 20,483 42,139 48.61

多良間村 0 270 0 0 0 0 270 487 55.44

小　  計 0 270 0 0 0 0 270 487 55.44

竹 富 町 263 32 6 66 3 1 371 2,217 16.73

与那国町 255 51 15 0 0 0 321 842 38.12

小　  計 518 83 21 66 3 1 692 3,059 22.62

県 市 部 計 101,546 60,367 4,557 435 427 1,404 168,736 434,503 38.83

郡 部 計 39,740 18,938 1,270 164 101 198 60,411 135,328 44.64

計 県 合 計 141,286 79,305 5,827 599 528 1,602 229,147 569,831 40.21

(A)/(B)計
市町村名

島
　
　
尻
　
　
郡

八
重
山
郡

宮
古
郡

投票者数

市
　
　
部

区分

中
　
頭
　
郡

国
　
　
頭
　
　
郡
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(7)不在者投票の事由に関する調

法第48条の２ 法第48条の２ 法第48条の２ 法第48条の２ 法第48条の２ 法第48条の２ 法第49条 法第49条 法第49条 法第49条

第１項第１号 第１項第２号 第１項第３号 第１項第４号 第１項第５号 第１項第６号 第 ２ 項 第 ４ 項 第 ７ 項 第 ８ 項

該 　当 　者 該 　当 　者 該 　当 　者 該 　当 　者 該 　当 　者 該 　当 　者 該 当 者 該 当 者 該 当 者 該 当 者 （A） （B） (％)

那 覇 市 123 16 368 1 112 0 19 1 0 0 640 130,692 0.49 54

宜野湾市 7 11 62 3 12 0 3 0 0 0 98 38,076 0.26 9

石 垣 市 22 14 150 0 47 0 10 7 0 0 250 17,640 1.42 24

浦 添 市 22 6 179 0 19 0 12 2 0 0 240 45,936 0.52 20

名 護 市 24 12 137 0 16 0 7 3 0 0 199 23,606 0.84 9

糸 満 市 26 0 146 0 15 0 0 0 0 0 187 22,895 0.82 3

沖 縄 市 55 0 107 0 0 0 6 3 0 0 171 50,577 0.34 12

豊見城市 25 2 90 0 14 0 1 0 0 0 132 24,228 0.54 3

うるま市 37 17 88 0 9 0 10 2 0 0 163 44,250 0.37 14

宮古島市 17 10 50 52 0 0 2 0 1 0 132 17,756 0.74 7

南 城 市 11 3 59 0 9 0 1 1 0 0 84 18,847 0.45 3

小　  計 369 91 1,436 56 253 0 71 19 1 0 2,296 434,503 0.53 158

国 頭 村 0 1 5 0 0 0 0 0 0 0 6 2,172 0.28 0

大宜味村 0 0 2 0 4 0 1 0 0 0 7 1,479 0.47 1

東    村 0 4 0 1 0 0 0 0 0 0 5 902 0.55 0

今帰仁村 10 0 13 0 0 0 1 0 0 0 24 3,956 0.61 0

本 部 町 2 0 9 0 6 0 0 0 0 0 17 5,098 0.33 0

恩 納 村 4 2 4 0 2 0 0 0 0 0 12 3,796 0.32 0

宜野座村 0 0 7 0 3 0 0 0 0 0 10 2,528 0.40 0

金 武 町 0 0 27 0 0 0 0 0 0 0 27 3,999 0.68 0

伊 江 村 0 0 5 0 2 0 0 0 0 0 7 1,865 0.38 0

小　  計 16 7 72 1 17 0 2 0 0 0 115 25,795 0.45 1

読 谷 村 2 1 14 0 9 0 1 0 0 0 27 16,693 0.16 2

嘉手納町 4 0 6 0 2 0 1 0 0 0 13 5,524 0.24 0

北 谷 町 8 1 12 0 6 0 0 0 0 0 27 10,625 0.25 0

北中城村 12 0 11 0 2 0 0 0 0 0 25 6,888 0.36 0

中 城 村 5 1 3 0 10 0 2 0 0 0 21 8,567 0.25 0

西 原 町 11 5 40 0 4 0 2 1 0 0 63 15,551 0.41 5

小　  計 42 8 86 0 33 0 6 1 0 0 176 63,848 0.28 7

与那原町 0 0 13 0 7 0 0 0 0 0 20 7,771 0.26 0

南風原町 8 0 27 1 6 0 3 1 0 0 46 15,672 0.29 1

渡嘉敷村 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 403 0.50 0

座間味村 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 3 545 0.55 0

栗 国 村 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 6 291 2.06 0

渡名喜村 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 223 0.45 0

南大東村 0 15 3 0 0 0 0 0 0 0 18 584 3.08 0

北大東村 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 4 312 1.28 0

伊平屋村 0 2 1 0 2 0 0 0 0 0 5 585 0.85 0

伊是名村 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 644 0.31 0

久米島町 15 7 6 0 2 0 2 0 0 0 32 2,926 1.09 0

八重瀬町 9 5 66 0 6 0 1 0 0 0 87 12,183 0.71 0

小　  計 40 35 116 2 26 0 6 1 0 0 226 42,139 0.54 1

多良間村 0 1 3 0 2 0 0 0 0 0 6 487 1.23 0

小　  計 0 1 3 0 2 0 0 0 0 0 6 487 1.23 0

竹 富 町 3 5 14 0 4 0 0 0 0 0 26 2,217 1.17 0

与那国町 10 5 5 0 3 0 0 0 0 0 23 842 2.73 0

小　  計 13 10 19 0 7 0 0 0 0 0 49 3,059 1.60 0

県 市 部 計 369 91 1,436 56 253 0 71 19 1 0 2,296 434,503 0.53 158

郡 部 計 111 61 296 3 85 0 14 2 0 0 572 135,328 0.42 9

計 県 合 計 480 152 1,732 59 338 0 85 21 1 0 2,868 569,831 0.50 167

郵便投票
証明書
発行件数

計 投票者数 (A)/(B)

島
　
　
尻
　
　
郡

八
重
山
郡

宮
古
郡

市町村名

市
　
　
部

中
　
頭
　
郡

区分

国
　
　
頭
　
　
郡
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(8)不在者投票及び在外投票の受理、不受理に関する調

開票管理者に
おいて受理と
決定したもの

開票管理者に
おいて不受理
と決定したも
の

計

開票管理者に
おいて受理と
決定したもの

開票管理者に
おいて不受理
と決定したも
の

計

Ａ Ｂ Ａ＋Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｃ＋Ｄ＋Ｅ

那 覇 市 624 13 2 15 639 42 0 0 0 2 44

宜野湾市 98 0 0 0 98 5 0 0 0 0 5

石 垣 市 243 0 0 0 243 2 0 0 0 0 2

浦 添 市 238 0 0 0 238 7 0 0 0 1 8

名 護 市 196 0 0 0 196 12 0 0 0 1 13

糸 満 市 188 0 0 0 188 2 0 0 0 0 2

沖 縄 市 168 0 0 0 168 11 0 0 0 0 11

豊見城市 132 0 0 0 132 2 0 0 0 0 2

うるま市 161 0 0 0 161 4 0 0 0 1 5

宮古島市 132 0 0 0 132 4 0 0 0 0 4

南 城 市 82 0 1 1 83 4 0 0 0 0 4

小　  計 2,262 13 3 16 2,278 95 0 0 0 5 100

国 頭 村 6 0 0 0 6 1 0 0 0 0 1

大宜味村 7 0 0 0 7 1 0 0 0 0 1

東    村 5 0 0 0 5 1 0 0 0 0 1

今帰仁村 24 0 0 0 24 3 0 0 0 0 3

本 部 町 17 0 0 0 17 2 0 0 0 0 2

恩 納 村 12 0 0 0 12 2 0 0 0 0 2

宜野座村 10 0 0 0 10 4 0 0 0 0 4

金 武 町 27 0 0 0 27 2 0 0 0 0 2

伊 江 村 7 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0

小　  計 115 0 0 0 115 16 0 0 0 0 16

読 谷 村 27 0 0 0 27 7 0 0 0 0 7

嘉手納町 13 0 0 0 13 1 0 0 0 0 1

北 谷 町 27 0 0 0 27 2 0 0 0 1 3

北中城村 25 0 0 0 25 1 0 0 0 0 1

中 城 村 21 0 0 0 21 5 0 0 0 0 5

西 原 町 62 0 0 0 62 9 0 0 0 0 9

小　  計 175 0 0 0 175 25 0 0 0 1 26

与那原町 20 0 0 0 20 1 0 0 0 1 2

南風原町 45 0 0 0 45 2 0 0 0 0 2

渡嘉敷村 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

座間味村 3 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0

栗 国 村 6 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0

渡名喜村 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

南大東村 18 0 0 0 18 0 0 0 0 0 0

北大東村 4 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0

伊平屋村 5 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0

伊是名村 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

久米島町 32 0 0 0 32 1 0 0 0 0 1

八重瀬町 87 0 0 0 87 2 0 0 0 0 2

小　  計 225 0 0 0 225 6 0 0 0 1 7

多良間村 6 0 0 0 6 1 0 0 0 0 1

小　  計 6 0 0 0 6 1 0 0 0 0 1

竹 富 町 26 0 0 0 26 1 0 0 0 0 1

与那国町 23 0 0 0 23 0 0 0 0 0 0

小　  計 49 0 0 0 49 1 0 0 0 0 1

県 市 部 計 2,262 13 3 16 2,278 95 0 0 0 5 100

郡 部 計 570 0 0 0 570 49 0 0 0 2 51

計 県 合 計 2,832 13 3 16 2,848 144 0 0 0 7 151

合計

期日前投票
及び選挙当
日の投票所
における投

票

区分 市町村名

不　在　者　投　票 在　外　投　票

合計

投票管理者において不受理又は拒否と決定
したもの

投票管理者に
おいて受理と
決定し、かつ
拒否の決定を
しなかったも
の

投票管理者に
おいて受理と
決定し、かつ
拒否の決定を
しなかったも
の

投票管理者において不受理又は拒否と決定
したもの

国
　
　
頭
　
　
郡

島
　
　
尻
　
　
郡

八
重
山
郡

宮
古
郡

市
　
　
部

中
　
頭
　
郡
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(9)不在者投票管理者別不在者投票に関する調

区分 市町村名

選挙人の属
する市町村
の選管委員
長に対して
なしたもの

選挙人が所
在・居住す
る地の市町
村の選管委
員長に対し
てなしたも
の

船長に
対して
なした
もの

病院長、老人
ﾎｰﾑの長、国
立保養所長、
身体障害者支
援施設又は保
護施設の長に
対してなした
もの

刑事施設の
長、警察留
置場の留置
業務管理者
に対してな
したもの

少年院の長
又は婦人補
導院の長に
対してなし
たもの

特定国外派
遣組織の長
に対してな
したもの

南極地域調
査組織の長
に対してな
したもの

合　計

那 覇 市 2 253 0 355 10 0 0 0 620

宜野湾市 0 33 0 60 2 0 0 0 95

石 垣 市 0 87 0 144 2 0 0 0 233

浦 添 市 1 47 0 174 3 1 0 0 226

名 護 市 53 0 0 135 0 1 0 0 189

糸 満 市 0 41 0 146 0 0 1 0 188

沖 縄 市 55 0 0 103 3 1 0 0 162

豊見城市 2 40 0 89 0 0 0 0 131

うるま市 1 62 0 86 2 0 0 0 151

宮古島市 0 71 1 53 5 0 0 0 130

南 城 市 0 23 0 59 0 0 0 0 82

小　  計 114 657 1 1,404 27 3 1 0 2,207

国 頭 村 0 1 0 5 0 0 0 0 6

大宜味村 0 4 0 2 0 0 0 0 6

東    村 0 2 0 3 0 0 0 0 5

今帰仁村 10 0 0 13 0 0 0 0 23

本 部 町 0 8 0 9 0 0 0 0 17

恩 納 村 0 8 0 4 0 0 0 0 12

宜野座村 0 3 0 7 0 0 0 0 10

金 武 町 0 0 0 26 0 1 0 0 27

伊 江 村 2 1 0 4 0 0 0 0 7

小　  計 12 27 0 73 0 1 0 0 113

読 谷 村 26 0 0 0 0 0 0 0 26

嘉手納町 0 7 0 5 0 0 0 0 12

北 谷 町 0 15 0 12 0 0 0 0 27

北中城村 0 14 0 11 0 0 0 0 25

中 城 村 0 16 0 3 0 0 0 0 19

西 原 町 0 20 0 38 2 0 0 0 60

小　  計 26 72 0 69 2 0 0 0 169

与那原町 0 7 0 13 0 0 0 0 20

南風原町 0 15 0 27 0 0 0 0 42

渡嘉敷村 0 2 0 0 0 0 0 0 2

座間味村 3 0 0 0 0 0 0 0 3

栗 国 村 0 6 0 0 0 0 0 0 6

渡名喜村 1 0 0 0 0 0 0 0 1

南大東村 2 13 0 3 0 0 0 0 18

北大東村 0 4 0 0 0 0 0 0 4

伊平屋村 5 0 0 0 0 0 0 0 5

伊是名村 2 0 0 0 0 0 0 0 2

久米島町 0 24 0 6 0 0 0 0 30

八重瀬町 0 20 0 66 0 0 0 0 86

小　  計 13 91 0 115 0 0 0 0 219

多良間村 2 0 0 4 0 0 0 0 6

小　  計 2 0 0 4 0 0 0 0 6

竹 富 町 0 14 0 12 0 0 0 0 26

与那国町 0 22 0 1 0 0 0 0 23

小　  計 0 36 0 13 0 0 0 0 49

市 部 計 114 657 1 1,404 27 3 1 0 2,207

郡 部 計 53 226 0 274 2 1 0 0 556

県 合 計 167 883 1 1,678 29 4 1 0 2,763

※この調に、法第49条第２項該当者（郵便等による不在者投票者）は含まれない。

市
　
　
　
部

県
計

国
　
　
頭
　
　
郡

島
　
　
尻
　
　
郡

八
重
山
郡

宮
古
郡

中
　
　
頭
　
　
郡
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(
1
0
)
在

外
投

票
に

お
け

る
投

票
用

紙
等

の
請

求
件

数
等

に
関

す
る

調

在
外

公
館

投
票

投
票

者
数

名
簿

登
録

地
名

簿
登

録
地

以
外

計
名

簿
登

録
地

名
簿

登
録

地
以

外
計

名
簿

登
録

地
名

簿
登

録
地

以
外

計
名

簿
登

録
地

名
簿

登
録

地
以

外
計

名
簿

登
録

地
名

簿
登

録
地

以
外

計
計

那
 
覇
 
市

4
0

2
2

0
2

0
2

0
2

2
0

2
0

0
0

2
0

2
0

0
0

4
4

宜
野
湾
市

4
1

1
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
5

石
 
垣
 
市

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

浦
 
添
 
市

6
2

2
0

1
0

1
0

1
1

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

0
8

名
 
護
 
市

1
2

0
0

0
0

0
1

0
1

1
0

1
0

0
0

1
0

1
0

0
0

1
3

糸
 
満
 
市

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

沖
 
縄
 
市

1
0

1
1

0
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
1

豊
見
城
市

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

う
る
ま
市

4
0

0
0

0
0

1
0

1
1

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

0
5

宮
古
島
市

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
4

南
 
城
 
市

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
4

小
　
　
計

9
0

6
6

0
5

0
5

0
5

5
0

5
0

0
0

5
0

5
0

0
0

1
0
0

国
 
頭
 
村

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

大
宜
味
村

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

東
 
 
 
 
村

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

今
帰
仁
村

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3

本
 
部
 
町

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

恩
 
納
 
村

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

宜
野
座
村

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
4

金
 
武
 
町

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

伊
 
江
 
村

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

小
　
　
計

1
6

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

読
 
谷
 
村

7
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
7

嘉
手
納
町

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

北
 
谷
 
町

1
1

1
0

1
0

1
0

1
1

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

0
3

北
中
城
村

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

中
 
城
 
村

5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0
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(
3
)
投

票
者

総
数

等
に

関
す

る
調
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代
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Ａ
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(4)無効投票の内訳に関する調

Ａ Ｂ Ａ/Ｂ

(％)

那 覇 市 0 326 0 0 58 1,026 0 6 57 192 5,379 852 970 8,866 130,692 6.78

宜野湾市 0 731 0 0 3 7 0 7 0 52 1,427 235 523 2,985 38,076 7.84

石 垣 市 0 315 0 0 0 5 0 3 0 52 518 140 124 1,157 17,640 6.56

浦 添 市 0 670 0 0 2 18 0 4 0 31 1,799 519 310 3,353 45,936 7.30

名 護 市 0 344 0 0 0 6 0 2 1 41 1,240 207 329 2,170 23,606 9.19

糸 満 市 0 414 0 0 21 0 0 0 0 0 1,061 281 346 2,123 22,895 9.27

沖 縄 市 0 906 0 0 10 18 0 8 0 116 1,948 330 781 4,117 50,577 8.14

豊見城市 0 272 0 0 1 8 0 0 0 15 845 191 225 1,557 24,228 6.43

うるま市 0 661 0 0 4 14 0 5 0 366 2,221 566 771 4,608 44,250 10.41

宮古島市 0 575 0 0 2 0 0 1 0 0 586 221 226 1,611 17,756 9.07

南 城 市 0 132 0 0 9 2 0 6 0 7 1,181 506 363 2,206 18,847 11.70

 小  計 0 5,346 0 0 110 1,104 0 42 58 872 18,205 4,048 4,968 34,753 434,503 8.00

国 頭 村 0 118 0 0 0 0 0 0 0 11 92 29 23 273 2,172 12.57

大宜味村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 76 35 21 5 137 1,479 9.26

東    村 0 35 0 0 0 0 0 0 0 12 35 26 0 108 902 11.97

今帰仁村 0 122 0 0 0 0 0 0 0 18 148 27 123 438 3,956 11.07

本 部 町 0 140 0 0 0 0 0 1 0 33 190 64 91 519 5,098 10.18

恩 納 村 0 68 0 0 0 0 0 0 0 22 175 38 25 328 3,796 8.64

宜野座村 0 69 0 0 0 0 0 0 0 0 98 0 82 249 2,528 9.85

金 武 町 0 109 0 0 1 4 0 4 0 28 143 69 43 401 3,999 10.03

伊 江 村 0 62 0 0 0 0 0 0 0 0 49 25 21 157 1,865 8.42

 小  計 0 723 0 0 1 4 0 5 0 200 965 299 413 2,610 25,795 10.12

読 谷 村 0 421 0 0 2 0 0 0 0 0 713 219 290 1,645 16,693 9.85

嘉手納町 0 159 0 0 2 3 0 0 0 0 243 119 65 591 5,524 10.70

北 谷 町 0 155 0 0 4 4 0 2 0 0 408 256 71 900 10,625 8.47

北中城村 0 114 0 0 2 3 0 0 0 33 263 44 113 572 6,888 8.30

中 城 村 0 201 0 0 0 1 0 2 0 0 411 101 127 843 8,567 9.84

西 原 町 0 227 0 0 11 0 0 4 0 16 772 104 184 1,318 15,551 8.48

 小  計 0 1,277 0 0 21 11 0 8 0 49 2,810 843 850 5,869 63,848 9.19

与那原町 0 77 0 0 1 0 0 0 0 38 367 61 89 633 7,771 8.15

南風原町 0 234 0 0 0 0 0 2 141 191 898 2 0 1,468 15,672 9.37

渡嘉敷村 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0 9 37 403 9.18

座間味村 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 20 5 3 34 545 6.24

栗 国 村 0 63 0 0 0 0 0 0 0 0 9 5 4 81 291 27.84

渡名喜村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 4 0 13 223 5.83

南大東村 0 20 0 0 1 0 0 0 0 0 17 10 12 60 584 10.27

北大東村 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 7 5 0 21 312 6.73

伊平屋村 0 16 0 0 0 0 0 0 0 12 11 2 8 49 585 8.38

伊是名村 0 31 0 0 0 0 0 0 0 0 25 15 10 81 644 12.58

久米島町 0 76 0 0 0 17 0 0 0 0 105 49 47 294 2,926 10.05

八重瀬町 0 187 0 0 0 4 0 4 0 0 587 231 113 1,126 12,183 9.24

 小  計 0 733 0 0 2 21 0 6 141 241 2,069 389 295 3,897 42,139 9.25

多良間村 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0 13 1 6 47 487 9.65

 小  計 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0 13 1 6 47 487 9.65

竹 富 町 0 0 0 0 0 59 0 0 0 27 74 28 41 229 2,217 10.33

与那国町 0 20 0 0 0 0 0 5 1 0 18 6 2 52 842 6.18

 小  計 0 20 0 0 0 59 0 5 1 27 92 34 43 281 3,059 9.19

県 市 部 計 0 5,346 0 0 110 1,104 0 42 58 872 18,205 4,048 4,968 34,753 434,503 8.00

郡 部 計 0 2,780 0 0 24 95 0 24 142 517 5,949 1,566 1,607 12,704 135,328 9.39

計 県 合 計 0 8,126 0 0 134 1,199 0 66 200 1,389 24,154 5,614 6,575 47,457 569,831 8.33

島
　
　
尻
　
　
郡

宮
古
郡

八
重
山
郡

区分

市
　
　
部

国
　
　
頭
　
　
郡

中
　
頭
　
郡

無
効
票
率

参
議
院
名
簿
登
載
者
の
氏
名
又
は
参
議
院
名
簿
届

出
政
党
等
の
名
称
若
し
く
は
略
称
を
自
書
し
な
い

も
の

参
議
院
名
簿
登
載
者
の
何
人
又
は
参
議
院
名
簿
届

出
政
党
等
の
い
ず
れ
を
記
載
し
た
か
を
確
認
し
難

い
も
の

合
　
　
計

投
票
総
数

単
に
記
号
、

符
号
を
記
載
し
た
も
の

単
に
雑
事
を
記
載
し
た
も
の

市町村名

所
定
の
用
紙
を
用
い
な
い
も
の

白
　
紙
　
投
　
票

参
議
院
名
簿
登
録
者
で
な
い
者
、

公
職
の
候
補
者

と
な
る
こ
と
が
で
き
な
い
参
議
院
名
簿
登
載
者
の

氏
名
を
記
載
し
た
も
の
又
は
、

参
議
院
名
簿
届
出

政
党
等
以
外
の
政
党
そ
の
他
の
政
治
団
体
の
名
称

若
し
く
は
略
称
を
記
載
し
た
も
の

参
議
院
名
簿
の
届
出
要
件
に
該
当
し
て
い
な
か
っ

た
政
党
そ
の
た
の
政
治
団
体
、

参
議
院
名
簿
の
取

下
げ
の
届
出
を
し
た
政
党
そ
の
他
の
政
治
団
体
又

は
参
議
院
名
簿
を
重
ね
て
届
け
出
て
い
る
政
党
そ

の
他
の
政
治
団
体
に
係
る
参
議
院
名
簿
登
載
者
の

氏
名
又
は
そ
の
名
称
若
し
く
は
略
称
を
記
載
し
た

も
の

参
議
院
名
簿
登
載
者
の
全
員
に
つ
き
、

抹
消
の
事

由
が
生
じ
て
お
り
又
は
除
名
、

離
党
そ
の
他
の
事

由
に
よ
り
当
該
参
議
院
名
簿
届
出
政
党
等
に
所
属

す
る
者
で
な
く
な
っ

た
旨
の
届
出
が
さ
れ
て
い
る

場
合
の
当
該
参
議
院
名
簿
に
係
る
政
党
そ
の
他
の

政
治
団
体
の
名
称
又
は
略
称
を
記
載
し
た
も
の

二
以
上
の
参
議
院
名
簿
登
載
者
の
氏
名
又
は
二
以

上
の
参
議
院
名
簿
届
出
政
党
等
の
名
称
若
し
く
は

略
称
を
記
載
し
た
も
の

被
選
挙
権
の
な
い
参
議
院
名
簿
登
載
者
の
氏
名
を

記
載
し
た
も
の

一
人
の
参
議
院
名
簿
登
載
者
の
氏
名
及
び
当
該
参

議
院
名
簿
登
載
者
に
係
る
参
議
院
名
簿
届
出
政
党

等
以
外
の
参
議
院
名
簿
届
出
政
党
等
の
名
称
又
は

略
称
を
記
載
し
た
も
の

参
議
院
名
簿
登
載
者
の
氏
名
又
は
参
議
院
名
簿
届

出
政
党
等
の
名
称
及
び
略
称
の
他
、

他
事
を
記
載

し
た
も
の

- 123 -



(5)開票所要時間に関する調
(比例代表)

区分 市 町 村 投票総数 開票開始時刻 開票終了時刻 所要時間

那 覇 市 130,692 21:10 5:22 8:12

宜野湾市 38,076 21:00 1:48 4:48

石 垣 市 17,640 21:00 2:38 5:38

浦 添 市 45,936 21:00 3:50 6:50

名 護 市 23,606 21:00 3:30 6:30

糸 満 市 22,895 21:00 0:44 3:44

沖 縄 市 50,577 21:00 2:00 5:00

豊見城市 24,228 21:00 1:30 4:30

うるま市 44,250 21:00 2:15 5:15

宮古島市 17,756 21:00 4:00 7:00

南 城 市 18,847 21:00 2:30 5:30

国 頭 村 2,172 21:00 22:30 1:30

大宜味村 1,479 21:00 0:00 3:00

東    村 902 21:00 0:30 3:30

今帰仁村 3,956 21:00 4:00 7:00

本 部 町 5,098 21:00 0:20 3:20

恩 納 村 3,796 21:00 0:30 3:30

宜野座村 2,528 21:00 0:50 3:50

金 武 町 3,999 21:00 23:55 2:55

伊 江 村 1,865 21:00 23:45 2:45

読 谷 村 16,693 21:00 2:23 5:23

嘉手納町 5,524 21:00 23:51 2:51

北 谷 町 10,625 21:00 0:52 3:52

北中城村 6,888 21:00 23:30 2:30

中 城 村 8,567 21:00 2:31 5:31

西 原 町 15,551 21:00 0:45 3:45

与那原町 7,771 21:00 0:30 3:30

南風原町 15,672 21:00 1:10 4:10

渡嘉敷村 403 20:50 22:00 1:10

座間味村 545 21:00 23:30 2:30

栗 国 村 291 20:30 22:30 2:00

渡名喜村 223 22:00 22:40 0:40

南大東村 584 21:30 23:10 1:40

北大東村 312 21:10 1:30 4:20

伊平屋村 585 21:00 2:30 5:30

伊是名村 644 20:30 0:12 3:42

久米島町 2,926 21:00 23:30 2:30

八重瀬町 12,183 21:00 0:22 3:22
宮

古

郡
多良間村 487 20:50 22:35 1:45

竹 富 町 2,217 20:00 23:05 3:05

与那国町 842 21:00 23:50 2:50

※開票終了時刻は開票録を作成した時刻である。
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